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jak se mohou ještě vyskytovat! mužem který je bývalým miniZPRÁVY ZÁMOŘSKÉ
kdy sám hr Goluchowski prolili sterským předsedou dlouholetým

Španělská armádasil jé za nepravdu K vyvrácen
předsedou skupštiny bývalým poSvoboJa v Xtmílih Zdá se ja tohoto hlupství list uvádí následu skin srbského krále na ruskémkoby německou vládu mrzelo že

jící fakta: Skoro souČasnJ co
lí] polský probouzí se také na Ka dvoře s mužem ku kterému zvěČ

nělý car Alexandr III pronesSubsku Voličské schůze byly
'Frakf Ztg' vytiskl podvrženou
smlouvu ruský car nepřestávaje
otcovsky se starali dobro balkántam už dříve zakázány v Stužicí znamenitá slova: "Já srbského

I)ritié ráíiiamy ohrom néli) podniku Filipa II kterýžto své doby
obrat ni za úkol zničitl Anglii a tak tvrátltl koleia budouonoitl velmocí Jest
nyní rajuté iiejiaJíiriHvejAl vóitaiioii naukou

Vít nřco o oné "Nepřemožitelné Armádří" Víte néco o Její krutých
rkuienoitexli a nezdarech kdy nejen velmi cltelntch ztrát utroela (Hlváinýml
a prudkými nárazy lodí anglických alebri i nepříznivými vétry proudy a
vlnobitím tnofakým? Víle Jak armáda tazranínaa polimoiiléiiaolniěm stbt

Kartůzích Chmelně a Darlslubě
ských národů poslal 30000 pu

národa nezapomenu Rusko mu

pomůže aby se sjednotil" TatoO Letnicích mely se konati dvč šek kn Nikolovi černohorskému
schůze: na boží hod v Milobudí a komedie provedena s mužem na

Ruský posel v Cařihradě přiměl
v prostřední svátek v Žilkově jehož přímluvu Alexandr III da kjii a vlnobitím prchala podél pobřeíí jako mohutný mořský koloa - vzdor

tomu viak jeilé dosti nebrpecný — a když konečné krutými bouřemi od se
rakouské agenty aby zastavili své
úsilí o pokatoličení jednoho kmePolicře obfi rozpustila V prvých roval Srbsku 80000 ručnic Jed

přu případech bylo záminkou zá ne v Albánii již 'Frank! Ztg'tak
veru znhnátia a na úakalí Kbelská a Irska (troskotán tbytek mocné té výpra
vy? Víte co o následcích katastrofy té a Jaký utváří vliv na poměry nyiiéjíl?

ním pozoruhodných činu nynč--j

Ší vlády jest odnětí poštovní dokazu 2e místnosti jsou ke konání Štědře daroval jménem Ruska Ra
pravý do Srbska záhřebskémutakových schůzí nevhodné V kousku Na černé Hoře zajisté

Ridpath's history of the "World1'Srbobranu Tento je nejpopulépe znají ruskou politiku než veposledním případě nebylo možno
utéci se k podobné zámince ne lárnějŠÍ srbský list Srbské viaFrankfurtě a tam onehdy nový lM)Íedllává V livA N HfulihluÍná nhrufwaitl n tuutrorli t&lauunéU uAánmÍMUboť schůze byla svolána do veli stenectví jeho je tak nade vší po r — - " "~ ™ f wa v w wa a a su v V v ua a J VII UVJVIIBIi VII MUWIVWWX

třehto Jest to dílo Jež každý mel by si opatřili Námitka že poměry vám
tlfHlnVoltlíf dílo til nI nnittFirl (uif nnrwu4uf!itiiil vlutr nalili mulitiitiii tar

list 'Nevesině' přinesl velmi zají-
mavou stať podepsanou jménem chybnost povýšeno že ani Nikolaké nové taškami kryté stodoly — — - — — —

jww '"-iwiv m i u m niuvmiiijv
íenl Jest naže že poméry a okolnosti nynřjsí Vám nedovolují beí díla Uko

I - lflt a m a A

kde se snadno mohlo smčstnati
iooo osob Do Žukova sjelo se

ChristiČ ba ani Svetomír Nikola-

jevič jenž se proslavil výrokem:
NikŠa jež pokládá se za pseudo-

nym kn Nikoly a v té stati příaio
veuo Be ouejuií asieie jeden uoiar dnes slavie se Uk Cleném Meireath III

story klubu tak uojistfte si dílo toto ta cenu poloviční a na mírné splátky"Srbstvo je planou frází" neode prohlášeno že Rusko a Fran
vážili se takového zakročení proti 8 velkých knih 6500 stránek Na 4000 vyobrazeni

cie nejsou pro anexi Bosny a Her-

cegoviny a Že Černé Hoře ničeho němu "Srbobran ovšem nikdy
nemohl schvalovali ani skutky Mi- -není se báti pokud za nf je Ru
anovy ani slabošství krále Ale

a rafileme Je každému epoluclenu po zaplacení tlMí l'k následuje patnácte
měsíčních splátek a sice: f 190 za dílo v plátné vázané l'J00 ca pevné v ruské
kfiil vázané aneb 9iM ra krásnou morocco vatbu- -

sko Neméně směšná je povést xandra
akoby ruská vláda byla schválila

'kartografickou dohodu' s Rakou Členové mohou se vřdáti v 10 dnech a Jich poplatky Jim vrátíme
Viorky díla vyobrazení many a odDoručení iakoZ I reSkeré Wifčtlcní

luíkmc T Urmn
skem vypracovanou polním zbroj-mistre- m

Beckem Nepřeme Že

olní zbrojmistr Beck skutečně

vypracoval takového druhu rozdč- -

ení Balkánského poloostrova nám
e dokonce známo Že Rakouskn- -

Uhersko takové rozdělení navrhlo Ea že to rakouští oficiosové nevy-

vrátili avšak my také víme že % 1 ' t t t - v :S
po nejlepiích ryc!(lol"dích Jízdu

pu všech železnicích obstaráme
iusko tento projekt zamítlo

Srbské" volby Nedávno skonče vžd3r nejlevnějina byla volební komedie taranŽo-van- á

Milanem a starým RistiČcm
Kdo přeje f někoho za sebou po
volatí račiž nám toznáruit jeho
adresu a také jemu odporučili
aby nás o podmínky převozní 1

ehož strana kompromitující jmé

MEC3EATII STATIONEM CO

Om a lQau XTexaalea
PřiloJeufi naleznete 1100 ku sprduflenstfí

IliatoryCIiib-- ZaAlete kniby na nlíe udanou
adresu Zavnuji o zaplaliti zbývajíciáslku
v 15 luÍHÍf tícb splátkách

no liberálů vyšla z 'volebního bo- -

skavě požádale' vítězem Jaký to boj byl je
Břemen

Babnbofstrtsse 29
KareS & Stotzky

Jméno :

Adresa:

známo 'Odjek' z předu prohlá-
sil že radikáluá strana súčaetní
se voleb jen proto aby násilni-ctv- í

nynější vlády mělo na kom se
ukázati Vám je známo že před
těmito volbami skoro všem voli

Odjezd ii příjezd drali

OMAHAMEGEATH STATiONERY C0„ -
čům v zemí odňato bylo volební

právo Nad to všude bylo poho

FRED imCG'S OnADA PIVOVARtově vojsko jež mělo od svého
generalissima rozkaz stříleli hned
akmile by důvěrníci vlády kon Ifndcbní kapela brafe každou nedři i v KruKOTém 1'arkn Jest to nejkránnčjhf

ÍÍ ' II 1 _ 1C JL X_„ I - 1 „ - ~ JL XI t u

1j lil lil iiiimv irw Iiniinj auc uaictucii: anmiiT imll uuiw biujiiiut i

boupačky a občerstvení Jak pokrmil takž I nápojů vSech druhů—-Vezme- te

pouliční Walout ilill káru apožádejte konduktora
o Kotek na Iknsou motor který viís přiveze k 1'arku

statovali že radikálná oposice má
mezi voličstvem většinu V celé
zemi pouze v jediném okrese vy

Úřadovna na Jackvon til mest ÍO 11 ul - Tel 1003konány volby zákonitým spůso- -

bem Ristič tedy má ve skupšti- -

ně většinu Mezi ním a Milanem

stala se dohoda v ten smysl íc

Lee-Clark-Andree- sen Hardware Co
— prodávají ve velkém s—

Tlačené vyráicné a lakované plechové náčiní —Cínovaný plech
železný plech a kovové zboíí—Ostnatý drát hřebíky noíířhké
zboží bicykly atfelué zbraně náboje a aportovaké zboží

!2l9-'22- 3 Harney ulice OMAHA NEBRASKA

Ristič smíří s Milanem cara jehož

okolo 800 voličů z blízka i daleka
Sotva se objevili účastníci ukázali
se také Žandarmové s nabitými
karabinami Schůze zahájena
zvoleno předsednictvo Slova se

ujal poslanec Políinský Vládní
komisar nechal jej mluviti pokud
nevyslovil slovo "vláda" bez ně-

hož ovšem politická řeč obejiti se
nemohla Jakmile slovo "vláda"
vyřčeno vládní komisar schůzi

rozpustil Voličové se rozešli po
hostincích Žandarmové jich ne-

trpěli ani tam Třicet voličů
kteří se dosti rychle nerozešli jest
obžalováno pro rušení veřejného
pokoje

Znovuzrození slovanské otázky —

Vídeňský dopisovatel "Nového
Vremene" ukazuje na množící se

známky že slovanská otázka do-

žila se znovuzrození a zaměstná-
vá opět mysli nejen Slovanů v

Rakousku NŽritckj na Balkáne
a Rusku nýbrž i všech jejích přá-

tel i nepřátel v Evropě Jest ka

píše jaké příznivé okolno-

sti vyvolaly tento proces? Pro

odpověď netřeba choditi daleko
Neustálené položení a jitření na
Balkáně hrozící každou minutu
rorburáceti se bouří skrytá i zjev-

ná rakouská a rakousko-uhersk- á

krise konečně nepokojná doba
ve které žijeme — vše to jsou pří-

činy které nutí myslící lidi aby

volky nevolky obrátili své zraky
na "slovanskou sfinx"

Revoluční hnuti v Kalii doutná a

jitří pod bodáky dál Vláda ob-

držela od prefektů zprávy dle
nichž prý dělníci zemědělští chy-

stají pro dobu žní zvláště v pro-
vincii bolognské hromadnou stáv-

ku Následkem toho přikázalo
ministerstvo všem plukům 4 5

6 7 a 8 armádního sboru aby
vyhlédnuty byly již nyní setníny
jež by po případě měly obstarati
práci při žních

Evángelická manifestace v — Je-

rusaleme Program pro vysvěcení
chrámu evangelického v Jerusale-
mě Vilémem II jest již hotov
Slavnosť konati se bude 18 října
v den narozenin otce Vilémova a

má býti rozšířena u velkou slav-

nosť evangelickou Všichni pro-
testantští knířata a přednostové
církevní v Německu i mimo ně

mají býti ještě tento měsíc pozvá-
ni Všichni ti pak konati budou
od italského pobřeží plavbu do

Palestiny společně a přibudou do

Palestiny několi dní před Vilé-

mem II a jeho manželkou Ně-

mecký konsul v Jerusalemě Tis-schend-

podával Vilému II o

přípravách k slavnosti té v minu-

lých dnech již zprávu

Ruská a rakouská politika na Bal-
kán! 'Svěť pozbývá již trpěli-
vosti nad vytrvalostí s kterou

a jiné trojspolko-v- é

listy píšou o tajné rakousko
ruské smlouvě jíž Balkán dělí se
na dvě sféry jednu skoro celý
Balkán objímající a druhou skoro
žádnou Prvá sféra byla vyhraze-
na vlivu rakousko-uherskémures- p

německému druhá byla by vyká-

zána Rusku List p Komárova

nazývá tyto báchorky již přímo

hlupstvítn a nemůže se vynadivili

důvěře dosud myslí Že se těší a vy
oží mu srbské věci tak jakoby
tam šlo pouze o dynastickou otáz-

ku a jakoby Milan hájil pouze prá-
va své dynastie od Ruska bezpeč-
ně očekávají Že získají jeho sou
činnost za tímto účelem Milan

Soutli Omaha Brewing Co
B- - JETTBE ro-ajito- l-

výtečné pivo obyčejné jakož i zvláštní druh "Pale Export"
Telefon v South Omnuti 8

se přesvědčil Že nevole Ruska

naproti němu je hlavní příčinou
že Srbsko po jeho návratu pozbylo

Vyjiídj fhie Mlir 4 yolncy ''W'1' do

na vfrW drai " Man K vfr--

4 rino CblrtMfsk pxpr 415 odpol
06 odpol Vestibule 756 ráno
Já) ixtiKil ilcfřoHt Loula Zfiu otipol
I 40 ráuo!'ae Junct iocivyjn' 610 ixlpuL
'

n 1MH u i

db západ Niilraii na 10 Maaon od típailu
ml pni pxir' 405 ulpol
odpol Iadwoolk7 Exprum 4U6 k!(h

35 rino Ien vrťxp kaMod!nn£V% ráno
vefeř IliMttituM místní 745 vutur

56 odpol 11'ionlniký poiUjvní llJUdop
Vyjma nudili

Ka ťjr M Joo C H

rajlh Nadrali db 10 Maaon od jihu
jít ráno Kati Cy den ni exp rem&3) rino
IU0U veier " Doťnl " jfl10 odpol

to Ion faeirie
na Upad Nádrail na 10 a Manou od rípndu
405 odpol l'ouvni rychlovlak 10 ! ráno
H iuráno Overlaml rychlovlak 445 odpol
f odpol Grand island mlatní 3Mi odpol
406 odpol 3M odpol

Vyjma nedfcll

Chicago ? Weatem
Nadrail na 10Marcyul

1045 rno Východní Exprf 5 40 odpol
í 30 odpol Oili-airftk- j osobni H OD ráno
445 odpol VwaUbul rychlovlak 310 odpol
ÍJ áuo Carroll a blou City

Vyjmi nedí ll

(hic MllwJi HlPaaUj
Nidraii na 10 a Mtunn

30 víer ( hlcavaky rychlovlak HOAráno
II OUdop Ch a Hlout Cltylpr 335 odpol

Vyjma nodtU

Miaaonri I'aeiric I

Nidrail na 15 Welwuir
3 (1) odpol KanaaaaNob (13 55 ráno

řr rtIxjuiBoky a K Cexp!63i ráno
tli odpol NeuraaHký míatni tfuvráno

r K Mo Valtoy
Nidrall iia 16 WlmUr

I 09 odpol Kxp doCernMi Vrcíi6 50P odpol
lt odpol Wjromlnitiky eipiwa 500 wliiol
750 ráno Norfilkhk eiprcnw I0'J5 ráno
Cli odpol W 10 ráno

Vťabah K K
Ná-lra- li na 10 a ionI JO odprd St Loulaexprcwi Ilaudopol

540 ráno Oulncylocal 1045 vof#r
IUndipil ct Iui Cannon Itali [ 4 1 wlp

Omaha KanaaL'lt7 and Fulrra K H
Omaha and Ht Loala K K

1045 veír IQuIncy local denní) 5 0 ráno
II 3Uráno ~tLouiandNyUtn 430 odp

Ck Koch lalaad f
Nádrail na 10 a Maaoo

Na vyebod:
íOOrino Východní expresu 5'R mlpid
4 M odpol r a Veattbulovjf I wlpol
TOO vit--r Htttui eipn-n-

a HI5ráiti
Na ripad:

l at odpol Denver a ('hlcaxo 405 odpol
Na lib:

1(5 odpol Texaa Ukl EiprtM 1040 ráao

v Evropě veškerého úvěru I my
slí když přičiněním starého Risti-č- e

přestane rozmrzení Ruska že
mu opět všecky banky otevrou své

pokladny a nabídnou mu aby si v
nich nahrabal co mu libo Ovšem

METZUV e PIVOVAR
Vyrábí vyhláSen a po celím WA-fTU- Ipííílf objcdnv4m vřnujeae
tápatlč za ncjlepSÍ uznaný lilv IlUY lCiillzvláátní pozornoat

e veliká otázka dá-l-i se ještě kdo
oklamat o pravém staví věcí v

Srbsku a možno-l- i oklamati zejmé
na Rusko leť každému známo
že volební vítězství Rističovoje
klamné a že oposice třeba pro tu
chvíli byla násilím umlčena je
četnější než kdy bývala K ní se
dnes hlásí nejen radikálové nýbrž
i lepší živlové strany liberální a

naprcdSáci kteří za vlády Stojana
Novakoviče v dorozumění s Gara
šaninem sblížili se s radikály na

Omaha Brewing Ass'n Pivovar

vyrábí celdni západu rozeaýlá výtečný ležák

"Rflkopisy Králodvoršky
Kcistaiil U$aktí panátky Utké vytU sákUdem Pokrok Zipada

K nim pFipojcn jeat fotoliloraficV snímek čtyř atran původních rukopisu
a jtovízí je vyavčtlivky o půralu nálezu a t{oru o jich pravoxt a důkladná
přednáška o jich kulturním významu kterou mčl dne 25 kvčtaa "JO v aíal
Tři Jed Sokol v Chicagu p J A Olivcriua Kukopiay zahrnují náfclcrinjíd
zpívy hrdinaké miloatué a zlomky :

Rukopis Králodvorský:
báooj a Slavoj (v původním znční taročckém)— Ctlmír a VHaalav— Jaro-

mír a I!oelav — lieneí Heřnianov —Jaroalav— Lidule a Lubo —Zbihon—
Jelen—Kytice— Opu&t!ni—kůzc—žehulice— Skřivánek—Jahody

Rukopis Zelenohorský:
Dáacíl "Libuiin aoud" a Zlumck báanS 'Sn£m

Cena pouze 25c Adrojt: Pokrok Západu Omaha Neb

základě přátelství s Ruskem Čer
nou Horou a Bulharskem Na- -

predfiáci jsou nyní Milanem a Ri-stiče- rn

právě tak pronásledováni
jakor radikálové Také odsouzení

Yěčný židPašičovo je milanovská komedie

Není dfla ktcrli by r romanopiae
Milanovi šlo o to Pašiče před
volbou zaměstnat aby nemohl

volby říditi a osudem jeho aby za
Ctyf tak jKuta!o v&echn ratyy čtená-
řů jako Vo lid" Jcnt to ronila
avčtoznímý který klAf čit m íalíljc- -
nfin Toto velké dílo f íta iící 1216alran
jcat nyní k doatání úplné Z 11 KtUt
na ukázku poíle a ochotně řdarnia

strašil oposici Nyní se Milan u

káže velkomyslným a král Alexan-

der na jeho radu Pašičovi trest

promine Na pováženou jest í to
Že taková komedie provádí se s

Předplácejte na i
Hospodáře' '

Jadla ČMh rolalcfc čanopia v poal(k Sttleck

Předplatné i Ročné SI06 Do Čech 5150

každému kdo on a jl adrcaou:
KMlbovaa Americká

Omaká Flekr


